ПРОТОКОЛ № 2
                           заседания  общественной палаты
       городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
30  января  2020 года, 17ч.
г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23,

зал заседаний администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа Латыпов О.Р.
Члены общественной палаты:

       Айрих И.В., Алчинова Ф.К.,  Бадретдинова В.Г.,  Галлямов М.М.,  Гибадуллин Р.Р., Зарипов Ф.М., Кетько Т.Б., Лобанов В.В.,  Муфаззалова А.Г., Мухаметдинов Р.М., Набиуллин Р.А., Тимашева А.А., Халиков Р.В.
Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

1. О проекте регламента общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
2.  О плане работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2020 год.
3. Заседания   комиссий    общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан.
          Перед началом заседания со вступительным словом выступил заместитель главы администрации городского округа Латыпов О.Р.

         Заседание общественной палаты открыл  председатель общественной палаты Халиков Р.В.  Он  предложил секретарем заседания избрать  члена общественной палаты Алчинову Ф.К.
        Голосовали «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято  единогласно.
По первому вопросу   «О проекте регламента общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» выступила Бадретдинова В.Г. -  заместитель председателя   общественной палаты    городского округа.
         В ходе обсуждения замечаний и предложений не поступило.

Решили:

         Утвердить регламент общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
     Голосовали «за» -13голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.

          По второму вопросу  «О плане работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2020 год» выступила Бадретдинова В.Г. - заместитель председателя   общественной палаты    городского округа.
           В ходе обсуждения поступили предложения исключить из плана пункт № 15, в пункт № 14 добавить мониторинг вывоза ТКО.
Решили:
        Утвердить  план работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2020 год.
     Голосовали «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.

По третьему  вопросу  выступил председатель   общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан Халиков  Р.В.  Он предложил  избрать и утвердить председателей   комиссий общественной палаты    городского округа город Октябрьский       Республики Башкортостан,  провести первые заседания комиссий.
 На заседаниях комиссий председателями избраны:
1. Комиссия по вопросам законодательства, защиты прав граждан и взаимодействия с НКО – Мухаметдинов Р.М.
2. Комиссия по экономическому развитию  и финансам – Алчинова Ф.К.
3. Комиссия по социально-гуманитарным вопросам – Муфаззалова А.Г.
4. Комиссия по вопросам ЖКХ, строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и транспорту – Айрих И.В.
Председатель общественной палаты                                Р.В. Халиков
Секретарь заседания                                                         Алчинова Ф.К.